
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

  28.06.2016                                    с. Чарышское                                                      № 24  

 

О назначении дополнительных выборов 

депутата Чарышского районного Совета 

народных депутатов Алтайского края по 

одномандатному избирательному округу 

№ 4    

 

 

 В  связи с досрочным прекращением полномочий депутата Чарышского 

районного Совета народных депутатов Алтайского края по одномандатному 

избирательному округу № 4, в соответствии со статьей 10, пунктом 8 статьи 71 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», с пунктом 7 статьи 18, статьями 156, 167 Кодекса Алтайского края о 

выборах, референдуме, отзыве, решением Чарышского районного Совета народных 

депутатов от 28 октября 2011 года № 59 «Об утверждении схемы одномандатных 

избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов 

Чарышского районного Совета народных депутатов Алтайского края пятого 

созыва» Чарышский районный Совет народных депутатов 

решил: 

1. Назначить на 18 сентября 2016 года дополнительные выборы депутата 

Чарышского районного Совета народных депутатов Алтайского края по 

одномандатному избирательному округу № 4, в границы которого входят: с.Усть-

Ионыш, с.Алексеевка, с.Тулата: ул.Центральная, пер.Новый, пер.Лесной, 

ул.Нагорная, пер.Длинный, пер.Прямой, пер.Медовый, пер.Октябрьский, 

пер.Крутой, пер.Сибирский, ул.Алтайская, пер.Южный, пер.Родниковый, 

пер.Клубный, ул.Береговая, пер.Школьный, пер.Юбилейный, пер.Речной, 

пер.Короткий. 

2. Предложить избирательной комиссии муниципального образования 

Чарышский район Алтайского края обеспечить подготовку и проведение выборов в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и Алтайского края о 

выборах. 

 3. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии по 

дополнительным выборам депутата Чарышского районного Совета народных 

депутатов Алтайского края по одномандатному избирательному округу № 4 на 

избирательную комиссию муниципального образования Чарышский район 

Алтайского края. 

 4. Предложить Администрации Чарышского района Алтайского края 

осуществить финансовое обеспечение подготовки и проведения дополнительных 

выборов депутата Чарышского районного Совета народных депутатов Алтайского 

края по одномандатному избирательному округу № 4. 

  

 

 



5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Животновод Алтая». 

  

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Чарышского  района                                                                           В.Ф. Наумов  

 

 

 

 


